[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

От _______________________ № _________
	О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Слюдянского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 31.01.2018 года № 39

Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации муниципального образования Слюдянский район от 30.12.2019 года № 885 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Слюдянский район»,  статьями  38, 47  Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года №303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести изменения в Документ планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Слюдянского муниципального района, утвержденный постановлением  администрации муниципального образования Слюдянский район от 31 января 2018 года № 39, изложив Разделы I, II, IV в новой редакции. (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра Слюдянского муниципального района Ю.Н. Азорина.

Мэр Слюдянского

муниципального района

          А. Г. Шульц

    Приложение
к постановлению администрации
Слюдянского муниципального района
от _________________ № _______
Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Порядок  посадки/

высадки пассажиров
	Путь следования муниципального маршрута

	Прямое направление
	Обратное направление

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым маршрутам

	1
	101
	г. Слюдянка – р.п. Култук
	на установленных остановочных пунктах
	Шахтерская, Почта, мкн. Рудоуправление, Музей, Военкомат, Рынок, Центральная площадь, Пионерская, Мост, мкн. СМП, Лесхоз, мкн. Стройка, мкн. Перевал, Шаманка, Талая, 4-ый участок, Стрелка, Почта, Роща, Почта, Стрелка, Байкальская, Стройка, Детсад, Мясокомбинат, Больница, Гараж
	Гараж, Больница, Мясокомбинат, Детсад, Стройка, Байкальская, Стрелка, Почта, Роща, Почта, Стрелка, 4-ый участок, Талая, Шаманка, мкн. Перевал, мкн. Стройка, Лесхоз, мкн. СМП, Мост, Пионерская, Центральная площадь, Рынок, Военкомат, Музей, мкн. Рудоуправление, Слюдяная, Шахтерская

	2
	102
	г. Байкальск – п. Утулик
	на установленных остановочных пунктах
	мкн. Гагарина, Спорткомплекс, Автозапчасти, Кузьмич, Автостанция, Маяк, Привокзальная, Южный площадь, Привокзальная, пост ГИБДД, Сангород, СНТ Строитель, Горный, Бабха-1, Полина, Хуторок, 40 лет Победы, Конечная (Утулик)
	Конечная (Утулик), 40 лет Победы, Хуторок, Полина, Бабха-1, Горный, СНТ Строитель, Сангород, Привокзальная, Южный площадь, Привокзальная, Маяк, Автостанция, Кузьмич, Автозапчасти, Спорткомплекс, мкн. Гагарина

	3
	103
	г. Слюдянка –

г. Байкальск
	на установленных остановочных пунктах
	Центральная площадь, Сухой ручей, Садовая, Буравщина, Муравей, Мангутай, Ореховая падь, Утулик, Бабха-1, Южный площадь, Автостанция, Спорткомплекс, мкн. Гагарина
	мкн. Гагарина, Спорткомплекс, Автостанция, пост ГИБДД, Бабха-1, Утулик, Ореховая падь, Мангутай, Муравей, Буравщина, Садовая, Сухой ручей, Центральная площадь

	4
	104
	г. Байкальск – п. Новоснежная
	на установленных остановочных пунктах
	мкн. Гагарина, Автостанция, Ракета, п.Солзан, Мурино, Новоснежная
	Новоснежная, Мурино, п.Солзан, Ракета, Автостанция, мкн. Гагарина

	5
	106
	г. Слюдянка – п. Ангасолка
	на установленных остановочных пунктах
	Центральная площадь, Стрелка, Почта, Заводская (Ангасолка)
	Заводская (Ангасолка), Почта, Стрелка, Центральная площадь

	6
	107
	г. Слюдянка – п. Мангутай (сезонный)
	на установленных остановочных пунктах
	Центральная площадь, Сухой ручей, Садовая, Буравщина, Муравей, Мангутай
	Мангутай, Муравей, Буравщина, Садовая, Сухой ручей, Центральная площадь

	7
	109
	г. Слюдянка –

с. Тибельти
	на установленных остановочных пунктах
	Центральная площадь, 4-ый участок, Гараж, Быстрая, Тибельти
	Тибельти, Быстрая, Гараж, 4-ый участок, Центральная площадь

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым маршрутам

	отсутствуют

Раздел II. ПАРАМЕТРЫ ОБСЛУЖИВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Время начала движения транспортный средств на маршруте в будни/выходные
	Время окончания движения транспортный средств на маршруте в будни/выходные
	Категория транспортного средства
	Класс транспортного средства
	Максимальное количество используемых транспортных средств на маршруте
	Минимальный экологический класс используемых транспортных средств на маршруте
	Период осуществления регулярных перевозок на маршруте

	В будни
	В выходные дни

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	101
	г. Слюдянка – р.п. Култук
	Средний класс:

06-30/08-00
Малый класс:

06-50/07-00
	Средний класс:

19-40/19-10

Малый класс:

21-55/21-55
	М2, М3
	малый класс,
средний класс
	4
	4
	Евро-3
	круглогодичный

	2
	102
	г. Байкальск – п. Утулик
	07-25/07-25
	20-52/20-52
	М3
	Средний класс
	1
	1
	Евро-3
	круглогодичный

	3
	103
	г. Слюдянка –

г. Байкальск
	05-40/07-00
	20-20/20-20
	М2
	малый класс

	2
	2
	Евро-3
	круглогодичный

	4
	104
	г. Байкальск – п. Новоснежная
	14-00/-
	16-00/-
	М2
	малый класс
	1
	0
	Евро-3
	круглогодичный

	5
	106
	г. Слюдянка – п. Ангасолка
	06-30/-
	18-25/-
	М2
	малый класс
	1
	0
	Евро-3
	круглогодичный

	6
	107
	г. Слюдянка – п. Мангутай
	08-50/08-50
	18-00/18-00
	М2
	Малый класс
	1
	1
	Евро-3
	сезонный

	7
	109
	г. Слюдянка –

с. Тибельти
	07-50/-
	16-00/-
	М2
	малый класс
	1
	0
	Евро-3
	круглогодичный

Категория M2 - Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 т.

Категория M3 - Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 т

Раздел IV. ГРАФИК ЗАКЛЮЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В СЛЮДЯНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
	№
п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Планируемая дата начала осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту на основании заключенного муниципального контракта
	Планируемый срок действия муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах по регулируемым тарифам в Слюдянском муниципальном районе

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	101
	г. Слюдянка – р.п. Култук
	01 ноября 2022 года
	2 месяца

	2
	102
	г. Байкальск – п. Утулик
	01 августа 2022 года
	5 месяцев

	3
	103
	г. Слюдянка –

г. Байкальск
	01 ноября 2022 года
	2 месяца

	4
	104
	г. Байкальск – п. Новоснежная
	01 ноября 2022 года
	2 месяца

	5
	106
	г. Слюдянка – п. Ангасолка
	01 ноября 2022 года
	2 месяца

	6
	107
	г. Слюдянка – п. Мангутай
	01 мая 2022 года
	2 месяца

	7
	109
	г. Слюдянка –

с. Тибельти
	01 ноября 2022 года
	2 месяца

Вице-мэр, первый заместитель мэра
Слюдянского муниципального  района                                                               Ю.Н. Азорин